
Татарстан Республикасы 
Мөслим муниципаль районы 
муниципаль бюджет 
учреждениесе «Баек төп 
гомуми белем бирү мәктәбе”
    

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Баюковская основная 
общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан 

 
Адрес: 423983, РТ, Муслюмовский район, с.Баюково, ул. Советская, д.3 

 тел.: (85556) 3-16-62,   e-mail: sbauk.mus@.tatar.ru 

 

ПРИКАЗ №  69     от 02.09.2024  

  

 О создании отряда юных инспекторов движения и назначении  должностного  

лица, ответственного  за  профилактику  детского дорожно-транспортного 

травматизма  на 2024– 2025 учебный год 
 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 

жизнедеятельности, обучения учащихся дорожной азбуке, пропаганды ПДД 

                           

                                ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для успешного решения вышеуказанных задач, создать отряд юных 

инспекторов движения из числа учащихся 1-6 х классов, изъявивших свое желание 

активно участвовать в работе отряда ЮИД в количестве 10 человек. 

2. Утвердить список отряда ЮИД в следующем составе: 

№ Ф.И.О Класс  

1 Гильмутдинов А.Р. 3  

2 Хамадишина З.И. 4  

3 Нуриев Р.Ф. 4  

4 Шайдуллина А.Ф. 5  

5 Гараева А.Ш. 5  

6 Султанов Г.А.    6  

7 Нуриев И. Ф.    6  

8 Мадышин Т.И.    1  

9 Хайруллина А.Ф.    1  

10 Миронов А.А   1  

3. Назначить ответственным лицом за профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма, за пропаганду ПДД в школе и руководителем 

общешкольного отряда ЮИД педагога-организатора Гилязетдинову Рамзию 

Абузаровну 

4. Утвердить   план работы ЮИД на 2024-2025 учебный год  

5. Принять активное участие в общешкольных, районных, республиканских 

акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Латыйпову Лиру Талховну. 

Директор школы ________А.И.Мадьярова 

С приказом №   от 02.09.2024г. «О создании отряда юных инспекторов движения и 

назначении  должностного  лица, ответственного  за  профилактику  детского дорожно-

транспортного травматизма  на 2024– 2025 учебный год» ознакомлены:  

Гилязетдинова Р.А.                                                                                                                                                                                                             

Латыйпова Л.Т. 



 
 

  
 

 

 

 

                                                  Утверждаю: 

  Директор школы________ 

А.И.Мадьярова 

План работы отряда ЮИД МБОУ «Баюковская ООШ»  

 на 2024-2025 учебный год 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Организационный сбор отряда, знакомство с 
планом работы на год, согласование 

утвержденных  договоров с детсадами. 

сентябрь Командир отряда ЮИД, 

Руководитель отряда 

2. Обновление уголка по БДД, организация 

подписки на газету «Добрая дорога детства» 

сентябрь Командир отряда ЮИД, 

Руководитель отряда 

3. Месячник  безопасности. Участие в акции 

«Внимание, дети!»: «Путешествие по стране 

Безопасности» - интерактивные беседы - 

практикумы  для 1-4 классов 

сентябрь Члены отряда ЮИД, 

Руководитель отряда 

4. Разработка схем безопасных маршрутов 

«Школа-дом» с учащимися начальных классов 

Сентябрь- 

октябрь 

Члены отряда ЮИД, 

Руководитель отряда 

5. «Расследование» по фактам нарушения ПДД Сентябрь- 

октябрь 

Члены отряда ЮИД, 

Руководитель отряда 

6. Подготовка писем-обращений к участникам 

дорожного движения 

2 раза в год Члены отряда ЮИД 

7. Связь со средствами массовой информации, 

работа с газетой «ДДД»: обзор газеты, участие в 

традиционном  конкурсе «Правила дорожного 

движения в каверзных вопросах и ответах» и в 

других конкурсах 

В течение года Руководитель отряда 

8. Организация  и проведение  школьных 

мероприятий: 

«Посвящение в пешеходы» (для 1-х классов), 

«Знатоки дорожных правил», «Безопасное 

колесо», «Конкурс на лучшую поделку по теме 

«БДД» 

В течение года Руководитель отряда 

Члены отряда ЮИД 

9. Проведение конкурсов кроссвордов, рисунков, 

плакатов, рефератов по теме безопасности 

В течение года Руководитель отряда 



дорожного движения Члены отряда ЮИД 

10. Оформление спецвыпусков для сайта школы по 

деятельности отряда ЮИД 

Декабрь, апрель Руководитель отряда 

Члены отряда ЮИД 

11 Просмотр учебно-познавательных фильмов по 

БДД 

систематически Руководитель отряда 

  

12 Организация работы по ПДД в пришкольном 

лагере 

Май-июнь Начальник лагеря 

Руководитель отряда 

  

Зам директора по ВР МБОУ «Баюковская ООШ» ___________Латыйпова Л.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЮКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН, Мадьярова Айгуль Ильгизовна, ДИРЕКТОР

21.10.24 09:45 
(MSK)

Сертификат 9E87E4B04813F2F4AB4EA049F02E0BBC


